
31. 

Na osnovu člana 67 stav 4 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službeni list CG“, 

br. 56/09, 34/14, 1/15 i 30/17), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA AGRARNOG MARKETINŠKOG 

INFORMACIONOG SISTEMA* 

 

 Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se sadržaj i način vođenja Agrarnog marketinškog 

informacionog sistema poljoprivrede (u daljem tekstu: AMIS) i vrste poljoprivrednih proizvoda za 

koje se dostavljaju podaci o cijenama i količinama. 

 

Član 2 

 AMIS se vodi u elektronskoj formi. 

 Pristup AMIS-u putem posebne internet aplikacije imaju privredna društva i preduzetnici 

koji prodaju, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode.  

 AMIS sadrži:  

 naziv i sjedište, odnosno ime i prezime lica koje dostavlja podatke o cijenama i 

količinama poljoprivrednih proizvoda za koje se prikupljaju podaci; 

 spisak poljoprivrednih proizvoda za koje se prikupljaju podaci o cijenama i količinama; 

 najniže i najviše cijene poljoprivrednih proizvoda; 

 najučestalije i ponderisane prosječne cijene poljoprivrednih proizvoda; 

 podatke o mjestima prikupljanja podataka i vremenskom periodu u kom su podaci 

prikupljeni; 

 dnevni, mjesečni i godišnji prikaz kretanja cijena i količina prodatih, otkupljenih i 

uvezenih poljoprivrednih proizvoda za koje se prikupljaju podaci; 

 uporedni prikaz kretanja cijena i količina poljoprivrednih proizvoda na domaćem i 

međunarodnim tržištima. 

Podaci o cijenama koje se dostavljaju, osim maloprodajnih cijena, obuhvataju cijenu po 

kilogramu ili komadu, bez uračunatog PDV-a, transportnih i ostalih troškova (cijena fco utovareno). 

 Privredna društva i preduzetnici koji prodaju, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode 

identifikacione podatke (naziv i sjedište, odnosno ime i prezime lica koje dostavlja podatke o 

cijenama i količinama poljoprivrednih proizvoda za koje se prikupljaju podaci, broj telefona, 

adresa, PIB, mjesto, adresu elektronske pošte, lice odgovorno za dostavljanje podataka) dostavljaju 

se na obrascu 1. 

 Privredna društva i preduzetnici koji prodaju, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode 

podatke o otkupnim, veleprodajnim, odnosno uvoznim cijenama i količinama poljoprivrednih 

proizvoda dostavljaju se u zavisnosti od vrste poljoprivrednog proizvoda na obrascima 2 do 13. 

 

Član 3 

Poljoprivredni proizvodi za koje se prikupljaju podaci o cijenama i količinama dati su u 

Prilogu 1. 

 

  



Član 4 

Obrasci 1 do 13 i Prilog 1 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

----------------------------- 

* U ovaj pravilnik prenijete su odredbe Uredbe (EU) br. 1308/2013 Evropskog Parlamenta i 

Savjeta, od 17. decembra 2013. o uspostavljanju zajedničke organizacije tržišta poljoprivrednih 

proizvoda i stavljanju van snage Uredbe Savjeta (EEZ) br. 922/72, (EEZ) br. 234/79, (EZ) br. 

1037/2001 i (EZ) br. 1234/2007. 

 

 

Broj: 320-2507/18-3 

Podgorica, 27. decembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



OBRAZAC 1 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE IDENTIFIKACIONIH PODATAKA* 

       Proizvod/i: 

 

  

Naziv/ime i prezime trgovca:   

PIB:  
  

  

Adresa:  
 

  

Poštanski broj: 
 

  

Mjesto: 
 

  

Odgovorna osoba / Ime i prezime:   

Funkcija: 
 

  

Broj telefona: 
 

  

Adresa elektronske pošte (e-mail):   

Osoba odgovorna za dostavljanje podataka 
   

Ime i prezime: 
 

  

Funkcija: 
 

  

Broj telefona: 
 

  

Adresa elektronske pošte (e-mail):   

Zamjena odgovorne osobe za dostavljanje podataka 
   

Ime i prezime: 
 

  

Funkcija: 
 

  

Broj telefona: 
 

  

Adresa elektronske pošte (e-mail):   

   

Evidencija osoba koje su upoznate sa korisničkim imenom i lozinkom 
  

Ime i Prezime Funkcija 
Datum i/ili 

potpis 

      

      

      

       * Ispunjeni obrazac dostaviti u roku od 10 radnih dana od primanja obavještenja o izboru lica koja su 

obavezna dostavljati podatke ili nastale promjene. 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                      Pečat i potpis odgovornog lica 

OBRAZAC 2 



 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

         
OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Sirovo mlijeko 

                      

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   

  Adresa: 

 

 

  Izvještajni period od-do:    

  Mjesto:  

      

                             

Proizvod / SIROVO MLIJEKO 
za referentni mjesec Procjena 

za aktuelni 

mjesec 
otkup veleprodaja uvoz 

Količina (kg)       

Sadržaj masti, % - prosjek     

  Sadržaj proteina, % - prosjek     

  Cijena po kg (Eur/kg)     

  Cijena I klase za kvalitet (Eur/kg)     

  Cijena II klase za kvalitet (Eur/kg)     

  Količina I klase za kvalitet (kg)     

  Količina II klase za kvalitet (kg)     

  Prosječna premija (Eur/kg)     

  
Cijena = cijena po kg + prosječna premija (Eur/kg) 

      

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                Datum i mjesto                     Pečat i potpis odgovornog lica 

  

 

  



OBRAZAC 3 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

                
OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Mliječni proizvodi  

              

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:  

 

 
Adresa: 

 

 

 

 
Izvještajni period od-do:   

 
Mjesto:  

     

                  

Proizvod 

Cijena(Eur/kg)** 

otkup / veleprodaja / uvoz 

Prodata 

količina 

min max prosjek (kg) 

Svježi sir polumasni (10-25% m.m.u SM); 500 g     

sir Edam tipa (45% m.m. u SM); 2-5 kg     

sir Trapist tipa (45% m.m. u SM); 2-5 kg     

sir Gouda tipa (45% m.m. u SM); 2-5 kg     

Maslac (>82% m.m.i <16% vode); 250 g     

Maslac I klasa (>82% m.m.i <16% vode);  blok 25 kg     

Punomasno mlijeko u prahu, 25 kg     

Obrano mlijeko u prahu za stočnu hranu rinfuz, Eur/kg     

         * popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

 

______________________________     ____________________________ 

               Datum i mjesto                    Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 4 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

         
OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Pileći trupovi 

                       

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   
 

 
Adresa: 

 

  
 

 
Izvještajni period od-do:     

 

 
Mjesto:   

          

 

 

 

         

Proizvod 

Cijena (Eur/kg) ** 
 

otkup / veleprodaja / uvoz 

Prodata 

količina 

min max prosjek (kg) 

Pile A klase     

         * popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

**zaokružiti vrstu cijene 

 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                 Datum i mjesto                       Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 5 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

         OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Jaja namijenjena ishrani ljudi 

                       

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   
 

 
Adresa: 

 

  
 

 
Izvještajni period od-do:    

 

 
Mjesto:   

           

 

         

Proizvod 

Cijena (Eur/kom)** 
 

otkup / veleprodaja / uvoz 

Prodata 

količina 

min max prosjek (kom) 

Jaja I i II razred, klase SU     

Jaja I i II razred, klase S     

Jaja I i II razred, klase A     

Jaja I i II razred, klase B     

Jaja I i II razred, klase C     

Jaja I i II razred, klase D     

Jaja I i II razred, klase E     

         * popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

**zaokružiti vrstu cijene 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                  Datum i mjesto                     Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

  



OBRAZAC 6 

 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

         OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Žitarice i proizvodi od žitarica 

        

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   

 

 
Adresa: 

 

  

 

 
Izvještajni period od-do:     

 
Mjesto:   

                        

Proizvod 

Cijena(Eur/kg)** 
 

otkup / veleprodaja / uvoz 
Prodata količina 

min max prosjek (kg) 
Pšenica (min. 74 kg-hl)     

Pšenica tvrda     

Kukuruz (max. 14 % vlage)     

Ječam     

Ovas     

Raž     

Suncokret zrno (min. 44 % ulja)     

Brašno T-550 oštro     

Brašno T-550 glatko     

Brašno T-850     

Biljno ulje     

Sirovo ulje-suncokretovo     

Pšenično krmno brašno      

Sirak     

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                    Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 7 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Voće i povrće - proizvodnja 

 

     

 

  

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime 

trgovca:   

  

 
Adresa:   

   Izvještajni period:     

 
Mjesto:   

  

     

 

  
Proizvod 

Cijena(Eur/kg)** 

 

Proizvedena 

količina 

Vrsta Sorta / varijetet / tip min max prosječna (tona) 

KROMPIR 

sjemenski     

mladi     

ostalo     

PARADAJZ 

Bullovo srce     

"Trešnjar" koktel     

u grozdovima     

ostalo     

LUK 

bijeli      

crni     

crveni     

PRAZILUK sve sorte     

KELJ sve sorte     

KUPUS  
crveni     

zeleni     

ŠPAROGE sve sorte     

SPANAĆ sve sorte     

KRASTAVAC 
kornišon     

salatni     

TIKVICE  sve sorte     

PATLIDŽAN sve sorte     

ROTKVICA sve sorte     

ŠARGAREPA sve sorte     

ZELENA SALATA  

kristalka     

puterica     

Iceberg     

ŠAMPINJONI sve sorte     

PAPRIKA  
slatka četvrtasta 

zelena  

 

  



slatka četvrtasta 

crvena, žuta i sl.  

 

  

slatka bijela     

slatka duguljasta 

zelena  

 

  

slatka duguljasta 

crvena  

 

  

ostalo     

PASULJ sve sorte     

NARANDŽA  

Lanelate     

Navel     

Navelate     

Navelinas     

Salustiana     

Tarocco     

Valencia late     

ostalo     

LIMUN sve sorte     

GREJPFRUT sve sorte     

BANANE sve sorte     

GROŽĐE stono  

Alphonse Lavallee     

Black magic     

Chasselas     

Italia     

Muscatel     

Red Globe     

Victoria     

bez sjemenki 

(Sugarone/Thomson)  

 

  

ostalo     

JABUKA  

Boskoop     

Braeburn     

Cox orange     

Elstar     

Fuji     

Gala     

Golden delicious     

Granny Smith     

Idared     

Jonagold/Jonagored     

Red delicious i drugi 

crveni varijeteti  

 

  

Shampion     

ostalo     

JAGODA sve sorte     

MALINA sve sorte     

KIVI  sve sorte     

KRUŠKA  

Abbé Fétel     

Blanquilla     

Conference     

Doyenné du Comice     

Kaiser     

Rocha     

Williams     

ostalo     

DINJA sve sorte     

LUBENICA sve sorte     

MANDARINA sve sorte     



KLEMENTINA sve sorte     

KAJSIJA sve sorte     

BRESKVA sve sorte     

BRESKVE sve sorte     

ŠLJIVA  

evropske sorte 

(President, Stanley, 

Čačanska i sl.)  

 

  

Greengage     

japanske sorte 

(Golden Japan i sl.)  

 

  

Santa Rosa     

ostalo     

TREŠNJA sve sorte     

VIŠNJA sve sorte     

BOROVNICE sve sorte     

BRUSNICE sve sorte     

UKUPNO: 
 

 

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** podaci se odnose na proizvedene proizvode 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                    Pečat i potpis odgovornog lica 

  



OBRAZAC 8 

 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Voće i povrće - otkup 

     

 

  

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime 

trgovca:   

  

 
Adresa:   

   Izvještajni period:     

 
Mjesto:   

  

     

 

  
Proizvod 

Cijena(Eur/kg)** 

 

Otkupljena 

količina 

Vrsta Sorta / varijetet / tip min max prosječna (tona) 

KROMPIR 

sjemenski     

mladi     

ostalo     

PARADAJZ 

Bullovo srce     

"Trešnjar" koktel     

u grozdovima     

ostalo     

LUK 

bijeli      

crni     

crveni     

PRAZILUK sve sorte     

KELJ sve sorte     

KUPUS  
crveni     

zeleni     

ŠPAROGE sve sorte     

SPANAĆ sve sorte     

KRASTAVAC 
kornišon     

salatni     

TIKVICE  sve sorte     

PATLIDŽAN sve sorte     

ROTKVICA sve sorte     

ŠARGAREPA sve sorte     

ZELENA SALATA  

kristalka     

puterica     

Iceberg     

ŠAMPINJONI sve sorte     

PAPRIKA  
slatka četvrtasta 

zelena  

 

  



slatka četvrtasta 

crvena, žuta i sl.  

 

  

slatka bijela     

slatka duguljasta 

zelena  

 

  

slatka duguljasta 

crvena  

 

  

ostalo     

PASULJ sve sorte     

NARANDŽA  

Lanelate     

Navel     

Navelate     

Navelinas     

Salustiana     

Tarocco     

Valencia late     

ostalo     

LIMUN sve sorte     

GREJPFRUT sve sorte     

BANANE sve sorte     

GROŽĐE stono  

Alphonse Lavallee     

Black magic     

Chasselas     

Italia     

Muscatel     

Red Globe     

Victoria     

bez sjemenki 

(Sugarone/Thomson)  

 

  

ostalo     

JABUKA  

Boskoop     

Braeburn     

Cox orange     

Elstar     

Fuji     

Gala     

Golden delicious     

Granny Smith     

Idared     

Jonagold/Jonagored     

Red delicious i drugi 

crveni varijeteti  

 

  

Shampion     

ostalo     

JAGODA sve sorte     

MALINA sve sorte     

KIVI  sve sorte     

KRUŠKA  

Abbé Fétel     

Blanquilla     

Conference     

Doyenné du Comice     

Kaiser     

Rocha     

Williams     

ostalo     

DINJA sve sorte     

LUBENICA sve sorte     

MANDARINA sve sorte     



KLEMENTINA sve sorte     

KAJSIJA sve sorte     

BRESKVA sve sorte     

BRESKVE sve sorte     

ŠLJIVA  

evropske sorte 

(President, Stanley, 

Čačanska i sl.) 

    

Greengage     

japanske sorte 

(Golden Japan i sl.) 
    

Santa Rosa     

ostalo     

TREŠNJA sve sorte     

VIŠNJA sve sorte     

BOROVNICE sve sorte     

BRUSNICE sve sorte     

UKUPNO: 
 

 

 

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** podaci se odnose na otkupljene proizvode 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                    Pečat i potpis odgovornog lica 

  



OBRAZAC 9 

 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Voće i povrće -  uvoz 

     

 

  

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime 

trgovca:   

  

 
Adresa:   

   Izvještajni period:     

 
Mjesto:   

  

     

 

  
Proizvod 

Cijena(Eur/kg)** 

 

Uvezena 

količina 

Vrsta Sorta / varijetet / tip min max prosječna (tona) 

KROMPIR 

sjemenski     

mladi     

ostalo     

PARADAJZ 

Bullovo srce     

"Trešnjar" koktel     

u grozdovima     

ostalo     

LUK 

bijeli      

crni     

crveni     

PRAZILUK sve sorte     

KELJ sve sorte     

KUPUS  
crveni     

zeleni     

ŠPAROGE sve sorte     

SPANAĆ sve sorte     

KRASTAVAC 
kornišon     

salatni     

TIKVICE  sve sorte     

PATLIDŽAN sve sorte     

ROTKVICA sve sorte     

ŠARGAREPA sve sorte     

ZELENA SALATA  

kristalka     

puterica     

Iceberg     

ŠAMPINJONI sve sorte     

PAPRIKA  
slatka četvrtasta 

zelena 
    



slatka četvrtasta 

crvena, žuta i sl. 
    

slatka bijela     

slatka duguljasta 

zelena 
    

slatka duguljasta 

crvena 
    

ostalo     

PASULJ sve sorte     

NARANDŽA  

Lanelate     

Navel     

Navelate     

Navelinas     

Salustiana     

Tarocco     

Valencia late     

ostalo     

LIMUN sve sorte     

GREJPFRUT sve sorte     

BANANE sve sorte     

GROŽĐE stono  

Alphonse Lavallee     

Black magic     

Chasselas     

Italia     

Muscatel     

Red Globe     

Victoria     

bez sjemenki 

(Sugarone/Thomson) 
    

ostalo     

JABUKA  

Boskoop     

Braeburn     

Cox orange     

Elstar     

Fuji     

Gala     

Golden delicious     

Granny Smith     

Idared     

Jonagold/Jonagored     

Red delicious i drugi 

crveni varijeteti 
    

Shampion     

ostalo     

JAGODA sve sorte     

MALINA sve sorte     

KIVI  sve sorte     

KRUŠKA  

Abbé Fétel     

Blanquilla     

Conference     

Doyenné du Comice     

Kaiser     

Rocha     

Williams     

ostalo     

DINJA sve sorte     

LUBENICA sve sorte     

MANDARINA sve sorte     



KLEMENTINA sve sorte     

KAJSIJA sve sorte     

BRESKVA sve sorte     

BRESKVE sve sorte     

ŠLJIVA  

evropske sorte 

(President, Stanley, 

Čačanska i sl.) 

    

Greengage     

japanske sorte 

(Golden Japan i sl.) 
    

Santa Rosa     

ostalo     

TREŠNJA sve sorte     

VIŠNJA sve sorte     

BOROVNICE sve sorte     

BRUSNICE sve sorte     

UKUPNO: 
 

 

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** podaci se odnose na proizvode iz uvoza 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                    Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 10 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

         OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Šećer  

               

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   

 

 
Adresa: 

 

  

 

 
Izvještajni period od-do:     

 
Mjesto:   

                     

Proizvod 

Cijena (Eur/kg)** 

otkup / veleprodaja / uvoz 

Prodata 

količina 

min max prosjek (kg) 

Bijeli šećer - >= 800 kg - rinfuz     

Bijeli šećer - 10 kg <vreća< 800 kg     

Bijeli šećer - 1 kg <vreća<=10 kg     

Bijeli šećer - 1 kg     

Bijeli šećer - >= 800 kg-rinfuz - procjena +1. mj.     

Bijeli šećer - 10 kg <vreća< 800 kg - procjena +1. mj.     

Bijeli šećer - 1 kg <vreća<=10 kg - procjena +1. mj.     

Bijeli šećer - 1 kg - procjena +1. mj.     

Prodati Šećer kupljen od drugog proizvođača šećera     

Bijeli šećer->= 800 kg-rinfuza-Izvoz u treće zemlje     

Bijeli šećer-10 kg <vreća< 800 kg-Izvoz u treće zemlje     

Bijeli šećer-1 kg <vreća<=10 kg-Izvoz u treće zemlje     

Bijeli šećer - 1 kg - Izvoz u treće zemlje     

         * popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                   Datum i mjesto                       Potpis i pečat odgovornog lica 

 

  



OBRAZAC 11 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Maslinovo ulje 

              

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   

 Adresa:  

Izvještajni period od-do: 

Mjesto: 

    

  
          

 

 

 

         

Proizvod 

Cijena (Eur/kg)** 

otkup / veleprodaja / uvoz 

prodata 

količina 

min max prosjek (kg) 

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 1l i više     

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 0,75l     

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 0,5l     

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 0,25l     

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 0,2l     

Maslinovo ulje Ekstra djevičansko 0,1l     

Maslinovo ulje Djevičansko     

Maslinovo ulje Lampante     

         * popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

 

______________________________     ____________________________ 

                    Datum i mjesto                      Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZAC 12 



 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

  
 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Stočna hrana 

              

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   

 

 
Adresa: 

 

  

 

 
Izvještajni period od-do:     

 
Mjesto:   

            

  

Proizvod 

Cijena (Eur/kg)** 
 

otkup / veleprodaja / uvoz 

Prodana 

količina 

min max prosjek (kg) 

Mliječni dodatak za telad     

Starter za telad do 2 mj.     

Grover za telad iznad 2 mj.     

Krmna smjesa za tov junadi <250 kg     

Krmna smjesa za tov junadi >250 kg     

Superkoncentrat za junad     

Krmna smjesa I. za krave muzare 19% bjelanč.     

Krmna smjesa II. za krave muzare 13% 

bjelanč.     

Superkoncentrat za krave muzare     

Mliječni dodatak-prasad-do 21dan     

Krmna smjesa-prasad-do 10 kg     

Krmna smjesa-prasad-od 10-20 kg     

Krmna smjesa-prasad-od 20-30 kg     

Dopunska krmna smjesa za prasad     

Superkoncentrat za prasad     

Krmna smjesa-svinje-<60 kg     

Krmna smjesa-svinje->60 kg     

Superkoncentrat za svinje     

Dopunska krmna smjesa za svinje     

Krmna smjesa za suprasne krmače     

Krmna smjesa za dojne krmače i neraste     

Starter za piliće     

Krmna smjesa za tov pilića od 5-7 tj.     

Završna krmna smjesa za piliće     



Superkoncentrat za piliće     

Krmna smjesa za konzumne nosilice     

Kr. smjesa za priplodne nosilice I     

Krmna smjesa za priplodne nosilice II     

Superkoncentrat za nosilice     

Krmna smjesa za ćurke do 4 tj.     

Krmna smjesa I za tov ćurki  od 5-8 tj.     

Krmna.smjesa II za tov ćurki od  9-12tj.     

Krmna smjesa I za tov ćurki  od 13-16 tj.     

Krmna smjesa II za tov ćurki od 17 tj.     

Finišer za ćurke     

Krmna smjesa za ćurke nosilice     

Starter za patke     

Krmna smjesa za tov patke do 3 tj.     

Krmna smjesa za tov patke od 4-8 tj.     

Krmna smjesa za tov patke od 9-12 tj.     

Krmna smjesa za patke nosilice     

Krmna smjesa za patke     

Starter za guske     

Krmna smjesa za guske     

Krmna smjesa I za tov podmladka - živina     

Krmna smjesa II za tov podmladka -živina     

Krmna smjesa III za tov podmladka -živina     

Mliječni dodatak za jagnjad     

Početna kr.smjesa za jagnjad     

Krmna smjesa za jagnjad     

Krmna smjesa za šilježad     

Krmna smjesa za ovce     

Mliječni dodatak za jarad     

Krmna smjesa za jarad     

Krmna smjesa za ždrebad     

Krmna smjesa za konje     

Krmna smjesa za koze     

Krmna smjesa za zečeve     

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

 

______________________________     ____________________________ 

               Datum i mjesto                      Pečat i potpis odgovornog lica 

 

 

 

  



OBRAZAC 13 

 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

* popunjeni obrazac se dostavlja elektronski 1. i 15. dana u mjesecu 

** zaokružiti vrstu cijene 

 

______________________________     ____________________________ 

                  Datum i mjesto                      Pečat i potpis odgovornog lica 

  

 OBRAZAC ZA UNOS PODATAKA O CIJENAMA I KOLIČINAMA PROIZVODA* 

VRSTA PROIZVODA: Duvan 
 

                                          

 

Naziv pravnog lica/ 

ime, prezime trgovca:   
    

 
Adresa: 

 

  
    

 
Godina berbe:   

     

 
Mjesto: 

                      

       
  otkup / veleprodaja / uvoz** 

 

 

Proizvod 

Grupa (I)  

(Virginia) 

Grupa (II)  

(Burley, 

Maryland) 

Grupa (III) 

(Badischer 

Geudertheimer, 

Fermented Burley, 

Havana, Mocny 

Skroniowski, 

Nostrano del Brenta 

i Pulawski) 

Grupa 

(IV) 

(Kentucky 

and 

Salento) 

Grupa (V) 

(takozvane 

‘Orijentalne  

sorte, posebno 

Basmas, Katerini 

and Kaba-

Koulak) 

(UKUPNO) 

 b) Broj proizvođača sa 

ugovorom o proizvodnji 
      

 c) Površina (ha) 

pokrivena ugovorima 
      

 d) Otkupljena/uvezena 

količina (tona)  
      

 e) Prosječna cijena (€/kg)       

 f) Zalihe (tona)       

               



PRILOG 1 

 

POLJOPRIVREDNI PROIZVODI ZA KOJE SE DOSTAVLJAJU PODACI O CIJENAMA I KOLIČINAMA  

 

Podaci o cijenama i količinama poljoprivrednih proizvoda dostavljaju se za sljedeće poljoprivredne proizvode: 

 

1. MLIJEKO I MLIJEČNI PROIZVODI 

Za sirovo mlijeko i mliječne proizvode podatke dostavljaju: 

 privredna društva i preduzetnici koji prodaju, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode i koji godišnje otkupe, prerade ili 

uvezu više od: 

- 300 tona sirovog mlijeka, 

- 50 tona sira,  

- 30 tona maslaca,  

- 10 tona mlijeka u prahu. 

 

2. ŽIVINA I ŽIVINSKO MESO 

Za živinu i živinsko meso, podatke dostavljaju: 

 privredna društva i preduzetnici koji se bave klanjem živine i preradom mesa živine i godišnje su proizveli i/ili je proizvedeno 

u njihovo ime i/ili su otkupili više od 100.000 tovnih pilića (brojlera), 

 privredna društva i preduzetnici koji se bave uvozom živinskog mesa i uvezli su više od 200 tona. 

 

3. JAJA 

Za jaja namijenjena ishrani, podatke dostavljaju: 

 privredna društva i preduzetnici koji se bave proizvodnjom, pakovanjem, prodajom i uvozom, i u prethodnoj godini su 

spakovali i prodali više od 1.000.000 komada jaja. 

 

4. ŽITARICE I PROIZVODI OD ŽITARICA 

Za žitarice i proizvode od žitarica podatke dostavljaju privredna društva i preduzetnici koji su proizveli, ili je proizvedeno u njihovo 

ime, ili su otkupili ili uvezli više od 50 tona žitarica ili proizvoda od žitarica. 

 

5. SVJEŽE VOĆE I POVRĆE 

Podatke za svježe voće i povrće dostavljaju privredna društva i preduzetnici koji prodaju na veliko svježe voće i povrće ili 

registrovani trgovci voćem i povrćem ili organizacije proizvođača koji su u prethodnoj godini na tržište stavili više od 100 tona voća 

i povrća proizvedenog na teritoriju Crne Gore, odnosno voća i povrća iz uvoza. 

 

6. MASLINOVO ULJE 

Za maslinovo ulje i stone masline, podatke dostavljaju: 

 privredna društva i preduzetnici koji se bave uvozom, otkupom i preradom maslina, proizvodnjom maslinovog ulja i 

trgovinom, koji su u prošloj godini proizveli, ili otkupili, ili uvezli više od 1.000 litara maslinovog ulja. 

 

7. PRIPREMLJENA STOČNA HRANA 

Za stočnu hranu, podatke dostavljaju: 

 privredna društva i preduzetnici koji su u prošloj godini proizveli, prodali ili uvezli više od 1.000 tona stočne hrane. 

 

Podaci za poljoprivredne proizvode iz tač. 1 do 7 ovog Priloga dostavljaju se svakog 1. i 15. u mjesecu. 

 

8. DUVAN 

Podatke o cijenama i količinama duvana dostavljaju privredna društva i preduzetnici koji se bave otkupom i preradom, kao i uvozom 

duvana. 

 

Podatke o minimalnoj i maksimalnoj ugovorenoj cijeni sirovog duvana, broju zaključenih ugovora sa proizvođačima kao i o 

ugovorenoj količini proizvodnje i površinama, privredna društva i preduzetnici dostavljaju Ministarstvu do 15. jula godine berbe 

sirovog duvana. 

 

Privredna društva i preduzetnici dostavljaju do 15. jula Ministarstvu podatke o prosječnoj cijeni sirovog duvana i otkupljene količine 

duvana u prošlogodišnjoj berbi. 

 

Privredna društva i preduzetnici koji prodaju, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode u količinama koje su manje od količina 

koje su date u tač. 1 do 8 ovog Priloga, radi obezbjeđivanja podataka sa određenih teritorija, podatke o cijenama i količinama 

poljoprivrednih proizvoda dostavljaju na zahtjev Minstarstva. 


